
 
 

COMUNE DI COLLESANO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Vittorio Emanuele n° 2 – CAP 90016 
C.F. 82000150829 P.IVA 02790570820 

 
Area V^    -  Servizio 2:   Anagrafe - Stato Civile - Elettorale- Leva – Statistica  e Toponomastica 

PEC: protocollo.comunecollesano@pec.it 
anagrafe.comunecollesano@sicurezzapostale.it 
Tel. 0921.661158/664749  -  Fax 0921.661205 

 

 

VERBALE N. 11   
 

NOMINA SCRUTATORI PER IL REFERENDUM ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 2022 
 
 

Addì venti del mese di Maggio, alle ore 13:10 nell’Ufficio Comunale dei Servizi Demografici  
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
 

Nella persona dei Sigg.ri: 
Elsa Ingrao – Assessore delegato dal Vice Sindaco - Presidente  
Antonina Ippolito  -  U.S.C. delegato dal Segretario Comunale 
Macaluso Mario – Consigliere – Componente CEC 
Noce  Serena – Consigliere – Componente CEC 
Maria Concetta  Genchi – Consigliere – Componente CEC 

 
Premesso che il 12 giugno 2022 si svolgeranno le consultazioni referendarie in materia di 
giustizia; 
Visto che con apposito manifesto è stata preannunziata la nomina degli scrutatori di seggio 
elettorale dall’Albo Unico in conformità alla legge 08.03.1989 n° 95 e s.m.i.; 
Visto  che  l’Albo  Unico  delle  persone idonee all’ufficio di seggio elettorale di questo 
Comune che comprende n° 436 iscritti; 
Visto che il Comune ha 4 sezioni elettorali e che gli scrutatori chiamati a farne parte sono in 
numero di 3 per sezione; 
Accertato che la presente riunione è stata preannunziata in data 17/05/2022 con manifesto 
affisso all’Albo Pretorio, esposto al pubblico in altri luoghi e sull’home page del sito 
istituzionale; 
Tenuto conto di quanto rappresentato dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale, circa la 
necessità di predisporre n° 436 foglietti (pari al numero degli aventi diritto), numerati in 
ordine progressivo da estrarre a sorte e delle lungaggini connesse, all’unanimità i presenti 
condividono di procedere per estrazione a sorte mediante procedura informatizzata 
utilizzando il sito www.blia.it/utili/casuali/ generatore di numeri casuali, 



 
Nel rispetto delle misure riguardanti il contrasto e il contenimento dei contagi da 
Coronavirus; 
 
Ritenuto di dover procedere alle operazioni di sorteggio, stante le ridotte dimensioni dei 
locali, non alla presenza diretta del pubblico che potrà sostare nei corridoi; 

 
DISPONE 

 
Di procedere alla nomina tra tutti gli iscritti nel suddetto Albo per numero 12 nominativi da 
assegnare ai 4 seggi elettorali del Comune. 
 
Di procedere alla formazione di un ulteriore elenco, di numero 12 nominativi quali supplenti 
per l’eventuale sostituzione degli scrutatori sorteggiati in caso di rinuncia o impedimento. 

 
Di allegare entrambe le stampe  “elenco sorteggiati” che contrassegnati con le lettere “A”  e 

“B” vengono allegate alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Di notificare la nomina agli interessati nei termini stabiliti dalla legge. 

 
Di trasmettere copia del presente verbale al Signor Prefetto di Palermo e alla Commissione 
Circondariale presso il Tribunale di Termini Imerese per gli adempimenti di competenza. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Elsa Ingrao – Assessore delegato dal Sindaco – Presidente  _________________________ 

Antonina Ippolito – Segretario delegato    _________________________ 

Macaluso Mario – Consigliere – Componente CEC   _________________________ 

Noce  Serena– Consigliere – Componente CEC    _________________________   

Genchi Maria Concetta – Consigliere -  Componente CEC _________________________  

 

 

 

 

 

 

 



                                               A) 
 

ELENCO SCRUTATORI TITOLARI 
 

SEZ. 1^ 
1 53 CATALANO   SERGIO 

Palermo 14/07/1984 
V.le V.zo Florio n. 86 

2 88 CONOSCENTI   PAOLO 
Petralia Sottana 28/10/1977 
Via Reg. Margherita n. 40 

3 109 CURIONE   FRANCESCO 
Palermo 18/03/1984 
Via Polizzi n. 51 

 
 
SEZ. 2^ 
1 181 FULLONE   DOMENICA 

Collesano 01/03/1961 
Via P.pe Amedeo n. 29 

2 241 LA PLACA   MAURIZIO 
Collesano 28/02/1975 
Via Montegrappa n. 41 

3 258 LO RE   ANGELA 
Collesano 05/12/1952 
Via Polizzi n. 60 

 
 

SEZ. 3^ 
1 269 LOFORTI   FILIPPO 

Collesano 28/12/1964 
C.da San Basilio snc  

2 273 LOFORTI   ROSARIO 
Cefalu 10/09/1996 
Via Gramsci n. 3 

3 279 MADONIA   ROSANGELA MARIA 
Fiorenzuola D’Arda 06/02/1979 
Via Brodolini n. 16 

 
 

SEZ. 4^ 
1 311 MUSUMECI   GIOVANNI 

Palermo 04/04/1998 
C.da Croce snc 

2 313 NICCHITTA   ANTONINO 
Collesano 21/08/1974 
C.da Croce sn 

3 362 ROTONDI  STEFANIA 
Palermo 05/04/1979 
C.da Croce sn 

 



                                                                                                                      B) 

ELENCO SCRUTATORI SUPPLENTI 
 
SEZ. 1^ 
1 215 GUZZIO   GIUSEPPE 

Cefalù 12/03/1980 
Via Polizzi n. 51 

2 365 SANFILIPPO   CLOTILDE 
Palermo 12/12/1995 
Via Reg. Margherita n. 77 

3 131 DI MATTEO   IRENE 
Termini Imerese 10/02/1993  
C.da Cicci sn 

 
 

SEZ. 2^ 
1 22 AZZARO   ROSARIO 

Collesano 19/02/1970 
Via P. Cardona n. 52 

2 421 TRUBIA   ROSARIA 
Collesano 31/08/1967 
Via Vitt. Emanuele  n. 57 

3 436 VITTORINO   LUCIA 
Termini Imerese 23/07/1988 
C.da Croce sn 

 
 

SEZ. 3^ 
1 94 CUCCIA   ANTONELLA 

Collesano 21/10/1970 
Via Gramsci n. 5 

2 162 DUCA   CONCETTA 
Collesano 22/02/1982 
Via Bagherino n. 1 

3 138 DI SALVO   GIUSEPPINA 
Cefalù 16/09/1980 
Via Brodolini n. 24 

 
 

SEZ. 4^ 
1 58 CILIO   GIUSEPPA 

Palermo 22/04/1961 
C.da Bosco sn 

2 160 DRAGOTTO   ROBERTA 
Cefalù 13/10/1992 
Via reg. Elena n.2 

3 383 SCOZZARI   GIUSEPPE 
Collesano 01/02/1972 
Cortile Iacuzzi n. 5 

 


